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SHPALLJE PER POZICIONIN

KONSULENT PER TRAJNIME

Né kuadér té projektit “Fuqizimi i komunitetit pérmes shtimit té shérbimeve sociale né
Qendrén Social-Komunitare, Bashkia Roskovec”, financuar nga UNDP-ja, programi
“Leave no One Behind” (LNB2).

Bashkia Roskovec hap thirrjen pér shprehje interesi pér pozicionin :

1. 1 (njé) Konsulent pér trajnime n& fushén e shérbimeve sociale né territorin e Bashkisé
Roskovec

1. Pérshkrim i shkurtér i projelktit

Né kuadér té& projektit “Fuqizimi i komunitetit pérmes shtimit t€ shérbimeve sociale né
Qendrén Social-Komunitare,Bashkia Roskovec”, financuar nga UNDP-ja, programi “Leave
no One Behind” (LNB2). Ky projekt ka si qgéllim té shtojé shérbimet parashogérore ne
gendrén Social Komunitare ku pérfshihen kryesisht informimi dhe késhillimi,mbéshtetje
psiko-sociale si dhe shérbime t€ tjera me bazé komunitare q&€ synojné pérmirésimin e situatés
s& individit dhe familjes duke orientuar sa mé shumé zgjidhje pér nevojat pérkatése pér
shérbime sociale.

Objektivi nr.1 : Zgjerimi i shérbimeve dhe kategorive pérfituese né Qendrén Social —
Komunitare.

Objektivi nr.2 : Forcimi i kapaciteteve té€ stafit t&€ shérbimeve sociale dhe stafit t&€ Qendrés

Social Komunitare.



Objektivi nr.3 : Ndérgjegjésimi dhe fuqizimi i anétareve t& komunitetit t& Bashkisé
Roskovec mbi shérbimet qé ofrohen né Qendrén Social Komunitare.

N& kuadér t& kétij projekti dhe pérmbushjes s€ objektivave t€ tij do t& zhvillohen 4 (katér)
trajnime pér rritjen e kapaciteteve té sektoréve dhe drejtorive q& kané né focus referimin dhe
ofrimin e shérbimeve sociale dhe jo vetém pér t& gjitha kategorité né nevog, pérfshiré edhe
funksionimin e Njésisé sé Referimit dhe Vlerésimit t& Nevojave NJVNR.

2. Kualifikime té ndryshme:

- Diplomé universitare e ndérthurur me trajnime t& specializuara n€ fushén e shkencave
sociale;

- Njohuri shumé t& mira rreth situatés s€ grupeve yulnerabél dhe n& nevojé;

- Njohuri shumé t€ mira t& Strategjisé Kombétare pér Mbrojtjen Sociale 2024-2030;

- Njohuri shumé t€ mira t& paketés ligjore t€ shérbimeve shogérore;

- M tepér se 2 vite eksperiencé profesionale si ekspert dhe praktiké né sistemin e
mbrojtjes sociale, shérbimeve sociale;

- Trajnime dhe eksperienca t& méparshme né vlerésimin e nevojave t€ komunitetit ne nivel
lokal dhe kombétar;

- Pérvojé me koorciim'min e veprimeve pér realizimin e raporteve dhe analizave né fushén e
mbrojtjes sociale. . -

_ Aftési t& mira né pérdorimin e paketés MS Office

3-Funksionet kryesore dhe detyrat speciﬁke

e Organizim [ trajnimeve pér rritjen e kapaciteteve té stafit pér vlerésimin e nevojave
dhe ofrimin e shérbimive pérfshiré dhe funksionimin e Njésisé sé Vlerésimit t&
Nevojave dhe Referimit t€ rasteve.

e Mentorimin e stafit t& trajnuar dhe pérmirésimi I cilésisé sé shérbimeve.

e Pérgatitja e materialeve trajnuese

o T& jeté kreativ.

o Téjeté i komunikueshém dhe bashképunues.



o Kohézgjatja : 3 Shkurt 2025 - 21 Mars 2025

4- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kandidati duhet t& dérgoje me E-mail né adresén : info@bashkiaroskovec. gov.al
Me posté ose dorazi né Bashkin€ Roskovec dokumentet e dosjes sé tij personale si mé poshté

1-Kérkese pér Shprehje interesi,

2- Curriculum Vitae (CV)

3- Diplomé né nivelin master né shkenca sociale (¢ noterizuar)
4- Fotokopje Karte ID

5- Déshmi Penaliteti

6- Certifikata/eksperienca t& méparshme

Afati i dorézimit t& dokumentacionit nga aplikantét éshté deri né datén 28 .01.2025




